AIMUHHUCTPALIUA T'OPOJA MYPMAHCKA

IHOCTAHOBJIEHMNE

19.02.2018 Ne 440

O BHeceHMH M3MEHEHUIl B MPUJIOKEHHE K MOCTAHOBJIEHNIO
agMuHMCcTpannu ropoaa Mypmancka ot 21.02.2017 Ne 434
«00 yTBep:KIeHuN 0H/IKEeTHOI0 MPOTrH03a MyYHHIUNIAIBHOTO
o0pa3zoBaHus ropog MypMaHCK Ha J0JTrOoCpPoYHbIi mepuoa 10 2025 roga»

B coorBerctBun co crateeir 170.1 Bromxkernoro koaekca Poccuiickoit
denepanuu, MOCTAaHOBICHUEM aIMUHHUCTpanuu ropojga Mypmancka ot 15.07.2015
Ne 1926 «O6 ytBepxknenuu I[lopsimka pa3pa®oTKM W yTBEpXKIACHHS OIOIKETHOTO
NPOTrHO3a MYHUIMIAIBHOTO 00pa3oBaHus ropoA MypMaHCK Ha JIOJTOCPOYHBIN
nepuoa», pemenueM Cosera aenyratoB ropoxa Mypmancka ot 15.12.2017
No 42-739 «O OrwomxeTe MyHULIIMIAIBLHOTO oO0pa3zoBanusi ropoj Mypmanck Ha 2018
roqf u Ha 1maHoBeli mepuox 2019 wu 2020 rTOmOB», YTBEPKIACHHBIMU
MyHULHANANbHBIMU TporpaMmamu Ha 2018-2024 rogpl mOCTAHOBIAIO !

1. BHectTu B mNOpWIOKEHHE K TIOCTAHOBIICHUIO aAJMUHUCTpAIlMU Topoja
Mypmancka ot 21.02.2017 Ne 434 «OO6 yTBep>KIeHUU OOJKETHOTO MPOTHO3A
MYHHUITUTIATFHOTO 00pa3oBaHus ropoa MypMaHCK Ha JOJATOCPOUHBIN niepuoy 10 2025
roJ1a» CIEIYIOIINe U3MEHEHUS:

1.1. ITysKT 7 M3NI0KUTHh B HOBOW PEIAKITUU:

«7. IlpenenbHble 00BEMBI OFOJIKETHBIX ACCUTHOBaHUI Ha (PUHAHCOBOE
obecrieueHre pean3aii MyHHIMITAIBHBIX POTpaMM ropoaa MypmaHcka, Ha
nepuoj ux JeUCTBUH, a TAaK)Ke MPOrHO3 PacxoI0B OrokeTa ropojia MypmaHcka
Ha OCYIIECTBICHUE HEMPOTPAMMHBIX HAIIPABJICHUHN ICITCIHHOCTH

[IpenenvHbie  00beMBI  OIJKETHBIX  ACCUTHOBaHMM Ha  ()MHAHCOBOE
obOecrieueHUEe peanu3alid MYHUIMIAIBHBIX MporpaMM ropojga MypmaHcka Ha
MEePUOJT UX JCUCTBHUH, a TaKXKE MPOTHO3 PacXoJ0B OropKeTa ropoaa MypmaHcka Ha
OCYILECTBJICHUE HENPOTPAMMHBIX HANpaBICHUN JEATEIbHOCTH TMPEJCTABICH B
npriokeHuH Ne 2 K 010 [KETHOMY TTPOTHO3Y.

[IporHo3 OIOHKETHBIX ACCHTHOBaHWN Ha (UHAHCOBOE oOOecredYeHue
peanu3alui  MYHULUNAIBHBIX MporpaMMm ropoja MypmaHcKa, a Takke Ha
OCYILECTBJICHUE HEMPOTPAMMHBIX HApPABICHUN AESATEILHOCTU COCTABJIEH UCXOJS U3
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0a30BOr0 BapHaHTa MPOrHO3a, HA OCHOBE PAacXO0B, MPEAYCMOTPEHHBIX PEUICHUEM
CoBera pemyraTtoB ropomga Mypmancka ot 20.12.2016 Ne 32-572 «O Orwomxere
MYHUIIUIIAJIBHOTO 00pa3oBaHus ropoa Mypmanck Ha 2017 ron W Ha TJIaHOBBIN
nepuon 2018 u 2019 ronos» u pemenueM CoBeta AenyTaToB ropoja MypMaHcka ot
15.12.2017 Ne 42-739 «O Owomkere MYHUIUMAILHOTO 00pa30BaHUS TOPOJ
Mypmanck Ha 2018 rox u Ha mutanoBbid nepuof 2019 u 2020 romosy.

[lepeyeHb MyHULHMIAIBHBIX OpOrpamMm ropoaa MypMmaHCKa YTBEpPKIEH B
COOTBETCTBHH C:

— Ha 2016-2017 rogsl — pacnopsiKEHUEeM aJMUHUCTpalUK ropojia MypmaHcka
ot 02.06.2014 Ne 35-p;

— Ha 2018-2024 rompl — pacnopspK€HHEM  aIMUHUCTpAlMU  Topoja
Mypwmancka ot 09.11.2017 Ne 79-p.».

1.2. Tlpunoxkenne Ne 1 Kk OMOMIKETHOMY IMPOTHO3Y MW3JI0XKUTH B HOBOMU
pEeAAKIMU COTJACHO MPUIIOKEHUIO Ne 1 K HacTosIIeMy NOCTaHOBJICHHUIO.

1.3. Ilpunoxxkenne Ne 2 K OIOKETHOMY NIPOTHO3Y H3JIOKHUTH B HOBOM
pPEAAKIMU COTJIACHO MPUIIOKEHUIO N 2 K HACTOSIIIEMY ITOCTAHOBJICHHUIO.

2. Otneny  wHGOPMALMOHHO-TEXHUYECKOTO  OOECTIEYeHUs] W 3allUThl
uH(popmanuu aaMuHUCTpauun ropoaa Mypmancka (Kysemun A.H.) pa3zmectutsb
HACTOSIIIIEE  TOCTAHOBJIIEHWE C  MPWIOKEHUAMH Ha  O(UIHMAIBHOM  caiiTe
aAMUHHCTpanuu roposa Mypmancka B cetn MIHTEpHET.

3. Penakiuu razetsl «BeuepHuit Mypmanck» (Xabapos B.A.) omyOnukoBaTh
HACTOSIIIIEE IOCTAHOBJICHUE C IPUIIOKEHUSAMH.

4. Hacrosimiee MOCTaHOBJICHHE BCTYNMAaeT B CHIY CO JHA O(QUIMAIBHOIO
ONyOJIMKOBAaHUS M  PACHpOCTPAHSAETCS HAa MPaBOOTHOLICHUS, BO3HUKIIHE C
01.01.2018.

5. KoHTpoib 3a BBINOJMHEHHEM HACTOSIIET0 IMOCTAHOBJIEHUS OCTaBISIO 3a
co00il.

I'maBa aaMuHUCTpaUuKn
ropoaa MypmaHcka A.N. CpicoeB



[Tpunoxxenne Ne 1
K [TOCTAHOBJICHHUIO aIMUHUCTPALIUU
ropojga MypMmaHcka
ot 19.02.2018 Ne 440

[Tpunoxenne Ne 1
K OFOJKETHOMY ITPOTHO3Y

[Iporuo3s
OCHOBHBIX XapaKTEPUCTHUK OroJkeTa ropoja MypMaHcka Ha 10ArocpouHsblid nepuoa 1o 2025 roga

THIC. pYO.
[oka3zaTes 2016 rox* 2017 rox® 2018 rox® 2019 rox® 2020 rox® 2021 rox 2022 rox 2023 rox 2024 rox 2025 rox

JIOXOJIbI 11356 190,5 | 11848 768,8 | 12603 348,0 | 13100 480,5 | 13589 869,5 | 12036 214,7 | 12283678,4 | 12575176,4 | 12 878 951,8 | 13 116 670,3
B TOM YHUCJIC:
Hamnorossie u
HCHAJIOT'OBBIC
JIOXOIBI 65935993 | 6927352,9 7474102,0 | 78504275 | 81374615 | 74055867 76530504 | 79445484 | 82483238 | 84860423
B€3B03M63,I[HLI€
TIOCTYTUICHHS 47625912 | 49214159 5129246,0 | 5250053,0| 5452408,0 | 4630628,0 46306280 | 46306280 | 46306280 | 4630628,0
PACXO/IbI 11579 600,7 | 12159 203,2 | 13221 794,1 | 13414 497,6 | 13915368,0 | 12369 466,1 | 12628 065,7 | 12 892 958,3 | 13 208 884,8 | 13 456 112,0
JEOULAT -223 410,2 -310 434,4 -618 446,1 -314 017,1 -3254985 | -333251,4 -344 387,3 -317781,9 | -329933,0 -339 441,7
Iporent neduimra -3,4 -4,5 -8,3 -4,0 -4,0 -4.5 -4.5 -4,0 -4,0 -4,0

! Pemenne Cosera JeryTaToB ropoga Mypmancka ot 17.12.2015 Ne 20-302 «O Oromxere MyHUIIMIIATBHOTO 00pa3zoBanust ropo Mypmatck Ha 2016 romy.

? Pemenne CoBeTa JerytaToB ropoaa Mypmascka ot 20.12.2016 Ne 32-572 «O Oromkere MyHUIMIIAILHOTO 00pazoBanust ropox MypmaHck Ha 2017 rog ¥ Ha IUTaHOBBIN IIEPHOJ

2018 1 2019 romoB».

¥ Pemenne Cosera JerytaToB ropoaa Mypmascka ot 15.12.2017 Ne 42-739 «O Oromxere MyHUIIMIIATIBHOTO 00pa3zoBanust ropol MypMaHck Ha 2018 rox v Ha IUIaHOBBIN MEPUO

2019 1 2020 romoB».




[IpenenbHble 00BEMBI OIOKETHBIX ACCUTHOBAaHUN Ha (pMHAHCOBOE 0OeCTeUeHrEe pea3alii MyHUIIUTAIbHBIX TPOrpaMM
ropoaa MypmaHcka, Ha IEpHOJ] UX JEHCTBUM, a TAKKE IPOTrHO3 pacXo0B OrokeTa ropoja MypMaHcKa Ha OCYIIECTBICHHE

HCTIPpOrpaMMHBIX HaHpaBHeHI/Iﬁ ACATCIIBHOCTHU

[Tpunosxenne Ne 2
K IMOCTAaHOBJICHHUIO aIMUHUCTpAIUN

ropoja Mypmancka
or 19.02.2018 Ne 440

[punoxenne Ne 2
K OFOJDKETHOMY ITPOTHO3Y

THIC. pyO.

Ne i/

HaunmenoBanue

2016 rox

2017 rox

2018 rox

2019 rox

2020 roxg

2021 roxg

2022 rox

2023 roxg

2024 roxg

2025 roxg

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

OO0t 00BeM pacxomoB

11 579 600,7

12 159 203,2

132217941

13 414 497,6

13 915 368,0

12 369 466,1

12 628 065,7

12 892 958,3

13 208 884,8

13 456 112,0
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O0BeM pacxoJoB,
pacrpeeneHHbli 1o
MYHHIUTATbHBIM
mporpaMMam ropoja
MypMmaHcKa

11 389 994,8

11 982 959,7

12 925 784,9

13 155 320,4

13 359 850,1

11 455 183,1

11 540 852,8

11 242 500,6

11 392 630,9

11 567 496,7

1.1.1.

MynununanbHas
IIporpaMma ropoja
Mypmancka «Pa3Butue
obpazoBaHuUs»

6310 207,1

6618 947,3

7127 953,9

7 255 969,3

7499 034,2

6570 126,5

66229731

6685 713,6

6778 491,8

68741940

1.1.2.

MyHununanpHas
IporpaMmMa ropoja
Mypmancka «Pa3Burue
3JpaBOOXPaHEHUS»

3108,8

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.1.3.

MynHununanbHas
MporpaMma ropoja
MypmaHncka
«ConmanpHas

MO JITIEPIKKAY»

470 051,6

496 712,0

446 680,0

465 202,2

491 983,5

388 823,7

389 186,7

389 616,7

390 252,7

390 909,0

1.14.

MynununanbHas
IporpaMma ropoja
Mypmancka «Pa3purue
KyJbTYPbI»

971 563,1

932 147,0

831 290,5

829 225,9

830 994,7

702 235,2

707 907,7

709 642,2

719 600,8

749 873,4
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1.1.5.

MynununanbHas
porpaMma ropoja
Mypmancka «Pa3surue
(u3MyeCKoil KyIbTypHI
U CIIOPTa»

264 203,4

251 445,5

345 819,2

318 191,3

371 689,9

185 824,6

187 295,5

189 041,7

191 623,9

194 287,6

1.1.6.

MyHnununanbHas
IporpaMma ropoja
Mypmancka «Pa3purue
KOHKYPEHTOCIIOCOOHOM
SKOHOMHKHUY

43 027,5

34 304,0

32 526,4

32 238,0

32 252,6

33877,3

33959,9

34 058,1

34 202,9

34 352,6

1.1.7.

MynununanbHas
nporpaMma ropojaa
Mypmancka «Pa3Burue
TPaHCIIOPTHOU
CHUCTEMBI»

1385620,0

1634 565,4

1769 097,8

1722 994,9

17374718

1358 495,8

1369 590,6

13827625

1402 240,5

1422 332,3

1.1.8.

MyHununanpHas
porpamma ropoja
MypmaHcka
«YupasieHue
MMYIIECTBOM U
JKHUTHIITHAS TIOJTATHKAY

612 098,2

609 592,6

623 715,1

586 561,2

570 673,0

524 886,0

529 783,1

535 596,9

544 194,6

553 062,6

1.1.9.

MynununanbHas
mporpaMMa ropoja
Mypmancka
«['pagocTpoutensHas
ITOJIMTHKA)

62 985,8

63 027,6

83 144,7

100 163,5

92 990,5

511955

50 097,5

50 097,5

51195,5

50 097,5

1.1.10.

MynununanbHas
mporpaMMa ropoja
MypmaHcka
«Kunumno-
KOMMYHaJIbHOE
XO3SHCTBO»

348 724,9

340 427,6

543 132,2

436 375,3

368 712,5

334 158,5

339 536,9

344 618,3

351 035,0

359 884,5

1111

MyHununanbHas
mporpaMmMa ropoja
MypmaHncka
«Obecneuenne
0e30MacHOCTH
MPOKUBAHUS U OXpaHa
OKPYKAIOMIeH CPeIbI»

102 683,2

162 977,2

154 717,8

266 669,9

283 264,8

118 737,4

118 916,0

119128,1

119 441,6

119 765,1
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1.1.12.

MynununanbHas
IporpamMMa ropoza
MypmaHncka
«YnpaBieHue
MYHHUIUTIaTbHBIMA
(uHaHCAMU»

253 943,2

262 557,5

253 969,6

297 778,6

341 448,3

324 852,1

325 280,3

295729,9

296 210,2

296 710,9

1.1.13.

MynununanbHas
IIporpaMma ropoja
Mypmancka «Pa3Butue
MYHULIMIIAIbHOTO
CaMOYIIPaBJICHUA U
IPa)IaHCKOI0
o01ecTBa»

561 778,0

568 022,5

552 055,3

529 644,1

535 028,1

487 514,5

491 803,3

496 894,9

504 424,2

512 190,8

1.1.14.

MynununanbHas
IporpamMma ropoza
Mypmancka «OxpaHa
3/I0POBBS HACETICHUS
roposa MypmaHcka»

0,0

8 233,5

9998,5

9487,1

9487,1

9 456,0

9522,2

9 600,2

9717,2

9836,4

1.1.15

MynununanbHas
porpaMmMa ropoja
MypmaHcka
«DopmupoBaHue
COBpPEMEHHOM
TOPOJICKOM Cpefibl Ha
TEepPPUTOPUHI
MYHUIUNAIbHOTO
00pazoBaHus TOPOJ
MypmaHck»

0,0

0,0

151 683,9

304 819,1

194 819,1

365 000,0

365 000,0

0,0

0,0

0,0

1.2.

O0BeM pacxoJoB,
pacrpeeneHHbIH 1o
HETPOTPaMMHBIM
HaIpaBJICHUSIM
pacxo10B ropojaa
MypmaHcka

189 605,9

176 243,5

296 009,2

259 177,2

555 517,9

914 283,0

10872129

1650 457,7

1816 253,9

1888 615,3




